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Instituto Tecnolégico Superior de Tamazunchale, S.L.P.

Tamazunchale, S.L.P., |[EJESql= gl I f=YpIerZA

OFICIO No. UT/TAIP.3/014/2024

Fernando Rocha Rosario
PRESENTE

En atencidn a la solicitud de informacién con el nUmero de registro TAIP.3/ITST/SI-005/2024, cuyo contenido
es:

Conforme a mi derecho a la informacion publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura,
cantidad del presupuesto de la institucion destinado para su mantenimiento al afo, el horario de su
funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal administrativo, la comunidad docente o
estudiantil tienen acceso: écuantos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacion superior y donde se
encuentran ubicados?; écuantos lactarios o salas de lactancia tienen y donde estan ubicados?; écuantas estancias
o guarderias infantiles tienen, donde estan ubicadas y qué servicios proporcionan?

Me permito notificarle lo siguiente:

Respuesta: El Instituto Tecnoldgico Superior de Tamazunchale, S.L.P,, a través del Comité de Transparencia
le informa lo siguiente:

En atencién a la solicitud de informacidn con folio 240469524000005, este Comité de Transparencia valida y
aprueba que se proporcione como respuesta la informacién mediante oficio nimero UT/TAIP.3/014/2024 por
la Unidad de Transparencia y anexos.

Por lo anterior, se informa lo siguiente:

Categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institucion destinado para su
mantenimiento al afo:

De enero a diciembre de 2024 se tiene programado un presupuesto de $ 1, 153,154.64 para mantenimiento
del Instituto (se anexa oficio ho. JIDPP/008/2024).

El horario de su funcionamiento
El horario de Funcionamiento del Instituto es de 07:00 a 20:00 horas (se anexa oficio no. DAC/014/2024)

Costo en su caso y si el publico en general, el personal administrativo, la comunidad docente o
estudiantil tienen acceso:

¢Cuantos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacién superior y dénde se encuentran
ubicados?

El Instituto Tecnoldgico Superior de Tamazunchale, S.L.P., cuenta con servicio gratuito de 54 cuartos de bafio,
de los cuales 27 son para uso de hombres, 26 para uso de mujeres y 1 de uso mixto y se encuentran
distribuidos de la siguiente manera:
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instituto Tecnoiog:co Superior de Tamazunchale. S.L. P.

EDIFICIO . NIVEL - . CANTIDAD

i Planta Baja 8

Planta Alta 10

8 Unico nivel S

£ Planta Baja 4

Planta Alta 8

G Planta Baja 8

Planta Alta i 10

CASETA DE VIGILANCIA PEATONAL Unico nivel 1

(Se anexa oficio DRM/068/2024)

¢Cuantos lactarios o salas de lactancia tienen y dénde estan ubicados?

Este Instituto cuenta con un lactario el cual esta ubicado en la planta alta del Edificio "E"

Es gratuito, y el acceso es para personal docente, directivo, administrativo, de servicios y estudiantes del
Instituto en un horario de 07:00 a 17:00 horas (se anexa oficio SP/CAUD.9/005/2024),

¢ Cuantas estancias o guarderias infantiles tienen, dénde estan ubicadas y qué servicios proporcionan?

El Instituto Tecnoldgico Superior de Tamazunchale, S.L.P., no cuenta con estancias o guarderias infantiles
(se anexa oficio no. DRM/068/2024).

Sin otro particular, quedo de usted.
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Instituto Tecnoldgico Superior de Tamazunchale, S.L.P.

Tamazunchale, S.L.P., |1l sl=TFie A

OFICIO No. JDPP/008/2024

SARA MAHALI SALAZAR RUBIO

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencién al oficio No. UT/TAIP.3/010/2024 de fecha 09 de septiembre de 2024 respecto a la solicitud de

informaciéon con registro ndmero TAIP.3/ITST/SI-005/2024 del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacion {SISAI 2.0), me permito dar respuesta a dicha solicitud:

INFORMACION SOLICITADA

Categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institucién destinado para su
mantenimiento al aiio.

De enero a diciembre de 2024 se tiene programado un presupuesto de $ 1,153,154.64 para mantenimiento
del Instituto.
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Eustolia Ruiz Herndndez - Directora de Planeacion y Vinculacién
Keyra Yosselyn Pérez Aguirre — Responsable de la Subdireccién de Planeacién
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instituto Tecnoldgico Superior de Tamazunchale, 5.0,

Tamazunchale, S.L.P., [EETlasle1=y2l0

OFICIO No. DAC/014/2024

SARA MAHALI SALAZAR RUBIO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Con el gusto de saludarle y en atencién al oficio UT/TAIP.3/011/2024 me dirijo a usted para dar respuesta a la
solicitud donde indica se proporcione el horaric de funcicnamiento.

Por lo anterior, notifico a Usted que el horario de funcionamiento de éste Instituto es de 07:00 a 20:00 horas
de lunes a viernes.

Sin otro particular, quedo de usted.
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Instituto Tecnoldgico Superior de Tamazunchale, S.L.P.

Tarmazunchale, S.L.P., |1l rier2a

OFICIO No. DRM/068/2024

SARA MAHALI SALAZAR RUBIO

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Con el gusto de saludarle, hago referencia al OFICIO No. UT/TAIP.3/012/2024 de la solicitud de informacion
No. TAIP.3/ITST/SI-005/2024 de la cual me permito responder lo siguiente:

Costo en su caso y si el publico en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil

tienen acceso: ¢jcuantos sanitarios familiares tiene esta institucion de educacién superior y ddénde se
encuentran ubicados?

El Instituto Tecnolégico Superior de Tamazunchale, cuenta con servicio gratuito de 54 cuartos de bafio, de

los cuales 27 son para uso de hombres, 26 para uso de mujeresy 1 de uso mixto y se encuentran distribuidos
de la siguiente manera:
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A Planta Baja 8

Planta Alta 10

Unico nivel 5

E Planta Baja 4

Planta Alta 8

G Planta Baja 8

Planta Alta 10

CASETQEI?\E&/LIGAILANCIA Unico nivel 1

¢Cuantas estancias o guarderias infantiles tienen, dénde estédn ubicadas y qué servicios proporcionan?
El Instituto Tecnolégico Superior de Tamazunchale, S.L.P. no cuenta con estancias o guarderias infantiles.
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instituto Tecnoldégico Superior de Tamazunchale, S.L.P.

Tamazunchale, S.L.P., [l ejil=lsals1g=Irier2A
OFICIO No. SP/CAUD.9/005/2024

SARA MAHALI SALAZAR RUBIO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencidn al oficic UT/TAIP.3/013/2024 de fecha 9 de septiembre de 2024 respecto a la solicitud de
informacion con registro nimero TAIP.3/ITST/SI-005/2024 del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacién (SISAI 2.0}, me permito informar lo siguiente:

Costo en su caso y si el piublico en general, el personal administrativo, la comunidad docente o
estudiantil tienen acceso: (cudntos lactarios o salas de lactancia tienen y dénde estan ubicados?

Este Instituto cuenta con un lactario el cual estd ubicado en la planta alta del Edificio “E".

Es gratuito, y el acceso es para personal docente, directivo, administrativo, de servicios y estudiantes del
Instituto en un horarjp de 07:00 am a 17:00 horas.

Sin otro particular, gligdo de usted.
@‘EDUCACION o) TEBHOLOG!ED

,,’ SECHETATIA O LDUCACION IONAL DE MEXICO,

IHS‘%UTOJECHO@GIGO SUPERIOR DE TAMAZUNCHALE, S.L.P.

SUBDIRECCIGN DE-PLANEACION

“ION

CSUPERIOR DF TAMAZUNCIYS F 5

sy

¢ @eub\ {
b M= SEP 2034
Ool . SS P: kh i

(‘ 2C24

Felipe Carrillo
Ay




	Untitled.pdf (p.1-2)
	TAIP.3 014 2024_DGE_RESPUESTA SI-005.pdf (p.1-2)
	IMG_20240919_0001.pdf (p.3)

	RESPUESTA SI-0005.pdf (p.3-8)
	TAIP.3 014 2024_DGE_RESPUESTA SI-005.pdf (p.1-2)
	RESPUESTA-005_ANEXOS.pdf (p.3-6)


